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Warszawa dnia  17.11.2011 r.

Dot. Zamówienia publicznego, znak IFPS/57/11 na dostawę unitów otolaryngologiczno-audiologicznych z fotelem, mikroskopem i drukarką termo sublimacyjną – 4 szt..
Pytanie 1:
Czy Zamawiający wymaga, aby unit sprawdzał poprawność działania przy każdorazowym jego włączeniu i sygnalizował błędy również akustycznie?
Zamawiający w pkt. 4 załącznika nr 3 SIWZ wymaga aby Unit wyposażony był w wyświetlacz LED, ukazujący ewentualne błędy w funkcjonowaniu Unitu. Tym samym nie precyzuje sposobu komunikowania błędów. Z uwagi na ergonomię funkcjonowania Unitu Laryngologicznego , istotnym jest aby weryfikacja ewentualnych błędów odbywała się po każdorazowym włączeniu Unitu, tj. przed rozpoczęciem pracy. Informacja o wystąpieniu błedu za pomocą sygnalizacji akustycznej znacznie podnosi  poziom bezpieczeństwa pracy, ponieważ dociera ona do lekarza bez względu na miejsce koncentracji jego uwagi.

Odpowiedź1: 
TAK, urządzenie podczas uruchamiania się powinno przechodzić wewnętrzne testowanie i poinformować użytkownika, który uruchamia urządzenie o problemach czy usterkach analogicznie jak przy usterce w czasie użytkowania. Pożądane jest zatem pojawienie się komunikatu błędu na wyświetlaczu oraz sygnał akustyczny informujący o zaistnieniu problemu / usterki. 

Pytanie 2:

Czy w związku z zapisem o  „możliwości płukania ucha czysta wodą o stałej temp. 37”Zamawiający wymaga, aby Unit posiadał funkcję wyświetlania rzeczywistej i aktualnej temperatury podawanej wody?

W trosce o bezpieczeństwo Pacjenta, taki wymóg jest jak najbardziej uzasadniony. Możliwość podglądu aktualnej temperatury podawanej wody, ogranicza ryzyko np. ewentualnego poparzenia ucha pacjenta.

Odpowiedź 2: 
NIE, Zamawiający wymaga co prawda informacji o tym, czy woda do płukania ucha posiada aktualnie odpowiednią, wymaganą temperaturę, ale nie musi to być w formie wyświetlenia wysokości temperatury. Zamawiający zakłada, że skoro urządzenie zostało dopuszczone do użytkowania jako wyrób medyczny, to posiada odpowiednie zabezpieczenia przed ewentualnymi ryzykami poparzenia ucha pacjenta.

Pytanie 3: 
Czy w związku z zapisem o wyposażeniu Unitu w „2 komplety filtrów wodnych”, Zamawiający wymaga aby ww. filtry były urządzeniami zewnętrznymi, oczyszczającymi wodę wchodzącą do Unitu?

Z uwagi na fakt odkładania się zanieczyszczeń oraz kamienia zawartego w wodzie wodociągowej wskazane jest, aby Unit zasilany był woda pozbawioną cząstek stałych oraz związków wapnia. Takie rozwiązanie znaczenie przyczynia się do wydłużenia żywotności każdego dostępnego na rynku urządzenia.

Odpowiedź 3: 
NIE, Zamawiający wymaga, aby woda dostarczana do unitu była wolna od zanieczyszczeń stałych oraz związków wapnia. Zamawiający dopuszcza rozwiązania w których owe filtry wstępne są zarówno niewielkich rozmiarów urządzeniami zewnętrznymi jak i urządzeniami wewnętrznymi, do których dział konserwacji będzie miał dostęp i możliwość wyczyszczenia czy wymiany rzeczowych filtrów.

Pytanie 4:

Czy w związku z zapisem dotyczącym ilości wyjść źródła światła, Zamawiający wymaga, aby każde z wyjść stanowiło niezależne źródło światła wyposażone w żarówkę?

Na rynku dostępnych jest kilka rozwiązań stosowanych w źródłach światła. Wyposażenie każdego wyjścia w niezależną żarówkę jest zabezpieczeniem w przypadku przepalenia się którejś z nich, umożliwiające dalsze użytkowanie takiego źródła światła.

Odpowiedź 4: 
TAK, Zamawiający chce, aby oferowane urządzenie posiadało minimum 3 niezależne źródła światła. 

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wymaga, aby unit wyposażony był w monitoring czasu dezynfekcji optyk sztywnych z sygnalizacją świetlna oraz akustyczną?

Zamawiający wymaga aby „Unit był wyposażony w co najmniej 2 pojemniki do dezynfekcji optyk sztywnych”, tym samym nie precyzuje sposobu dezynfekcji optyk w ww. pojemnikach. Monitoring czasu dezynfekcji z sygnalizacją świetlną oraz akustyczną jest rozwiązaniem znacznie ułatwiającym przeprowadzenie precyzyjnej dezynfekcji. Zgodnie z zaleceniami producentów optyk oraz środków dezynfekujących, niezwykle ważne jest, aby dezynfekcja trwała ściśle określony czas. Stanowi to o dokładnej dezynfekcji całej powierzchni optyki oraz zabezpiecza przed uszkodzeniem endoskopu.
Odpowiedź 5: 
NIE, Zamawiający wymaga jedynie możliwości dezynfekcji optyk w unicie, a zatem wymaga odpowiednich kuwet do owej dezynfekcji. Zamawiający nie wymaga „monitoringu czasu dezynfekcji optyk”.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuści unit, który oferuje automatyczną aktywację halogenowego źródła światła jedynie dla mikroskopu i lampy czołowej?
Odpowiedź 6:
NIE, Zamawiający chce zapewnić najbardziej ergonomiczną prace swojemu personelowi, 
a zatem nie dopuszcza rozwiązania źródła światła np. dla światłowodu do endoskopu bez automatycznej aktywacji.

Pytanie 7:

Co Zamawiający rozumie przez pojęcie filtra redukującego temperaturę?

Odpowiedź 7: 
Lampy / żarówki halogenowe rozgrzewają się do temperatury >500 stopni. Zamawiający chce jak najbardziej zredukować temperaturę powstałą podczas świecenia się lamp tak, aby nie powodowało to zwiększenia temperatury obudowy i wytworzenia miejsca niebezpiecznego dla personelu.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuści fotel laryngologiczny z elektrycznie regulowaną wysokością siedziska w zakresie 51-71cm za pomocą ręcznego pilota?

Odpowiedź 8: 
NIE, Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania fotela elektrycznego z regulacją siedziska sterowanego za pomocą ręcznego pilota. 

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuści fotel laryngologiczny z rotacją 180 stopni?

Odpowiedź 8: 
NIE, z doświadczenia Zamawiającego wynika, iż fotel taki nie spełnia oczekiwań Zamawiającego. 

Pytanie 9:

Zamawiane unity laryngologiczne będą produkowane wg. ścisłej specyfikacji Zamawiającego. Termin dostawy wynikający z SIWZ po otrzymaniu zamówienia (podpisaniu umowy) jest niemożliwy do  dotrzymania ze względów technologicznych – np. na proces malowania w kolorze wskazanym przez Zamawiającego. Normalny proces produkcyjny trwa około 8 tygodni od daty oficjalnego zamówienia. 

Czy Zamawiający zgodzi się na przesunięcie terminu realizacji dostawy do 6 tygodni od dnia podpisania umowy?

Odpowiedź 9: 
NIE, Zamawiający nie przesunie terminu realizacji dostawy.
Przewodniczący Komisji Przetargowej

dr Witold Cieśla
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